

# **РАСПОРЯЖЕНИЕ**

# ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Внести в состав Республиканской эвакуационной комиссии, утвержденный распоряжением Главы Республики Дагестан от 30 апреля 2022 г. № 49-рг (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 30 апреля, № 05004008868; 2023, 2 августа, № 05004011711; 2024, 7 мая, № 05004013363), следующие изменения:

- 1) по разделу «Руководство»:
- а) включить Магомедова Магомеда Хирамагомедовича начальника управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Дагестан в качестве заместителя председателя Комиссии (по согласованию);
  - б) позицию:

«Велиханов Надим Астарханович

временно исполняющий обязанности министра по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан (заместитель председателя Комиссии)»

## заменить позицией следующего содержания:

«Велиханов Надим Астарханович статс-секретарь — заместитель министра по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан (заместитель председателя Комиссии)»;

- в) исключить Девришбекова М.Ш.;
- 2) по разделу «Группа оповещения и связи»:
- а) включить следующих лиц:

Алибеков Махач Магомедкамилович начальник отдела строительства технической инфраструктуры Дагестанского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию)

Магомедов Магомедрасул Магомедович заместитель директора филиала федерального государственного унитарного предприятия «Российская телевизионная и радиовещательная сеть» – «Радиотелевизионный передающий центр Республики Дагестан» (по согласованию);

- б) исключить Ибрагимова Б.А.;
- 3) по разделу «Группа организации размещения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения»:
  - а) включить следующих лиц:

Магомедов Гаджимурад Мусаевич  заместитель министра образования и науки Республики Дагестан (заместитель руководителя группы)

Магомедов Магомед-Хабиб Магомедович начальник сборного пункта отдела подготовки и призыва граждан на военную службу Военного комиссариата Республики Дагестан (по согласованию);

- б) исключить Газимагомедова А.М. и Нурмагомедова Х.З.;
- 4) по разделу «Группа дорожного и транспортного обеспечения»:
- а) включить Садикова Магомеда Садиковича временно исполняющего обязанности Главного государственного инспектора безопасности дорожного движения по Республике Дагестан;
  - б) исключить Шалагина А.Ю.;
- 5) по разделу «Группа учета эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, информации»:

#### а) включить следующих лиц:

Сайпулаев Магомед Ибрагимович

заместитель начальника Управления по вопросам миграции Министерства внутренних дел по Республике Дагестан (руководитель группы) (по согласованию)

Дамаданов Мурад Камильевич

- начальник производственнофилиала технического отдела государственного федерального унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная радиовещательная компания» «Государственная телевизионная радиовещательная компания «Дагестан» (по согласованию);
- б) исключить Амирханова А.Н. и Хавчаева С.А.;
- 6) по разделу «Группа эвакуации и размещения материальных и культурных ценностей»:
- а) включить Исламова Али Ибрагимгаджиевича первого заместителя министра финансов Республики Дагестан;
  - б) позицию:

«Азизханов Азизхан Мадридович заместитель начальника Управления промышленности и инноваций Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан»

заменить позицией следующего содержания:

«Азизханов Азизхан Мадридович начальник Управления промышленности и инноваций Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан»;

- в) исключить Исаева Э.С.;
- 7) по разделу «Группа первоочередного обеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения»:
- а) в наименовании слово «обеспечения» заменить словом «жизнеобеспечения»;

### б) включить следующих лиц:

Гасайниев Салам Курбанович заместитель министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан

Смиренский Олег Александрович помощник начальника оперативного отдела штаба Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Дагестан (по согласованию);

в) исключить Уллаева Б.М.

управление Республики Дагестан

С. Меликов

20 мая 2025 года № 60-рг